REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO DE REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIA  PÚBLICA  A  FIM  DE
DISCUTIR  ,  EM  CONJUNTO  COM  A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO
GROSSO  (ALMT) ,  AS  POLÍTICAS
PÚBLICAS  DE  HABITAÇÃO  PARA
PESSOAS DE BAIXA RENDA.

Senhor Presidente

Com  base  no  que  dispõe  o  artigo  133,  do  Regimento  Interno  desta  Casa,  requeiro  ao  Senhor
Presidente, que seja submetido ao Plenário a aprovação de AUDIÊNCIA PÚBLICA A FIM DE
DISCUTIR, EM CONJUNTO COM A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO
(ALMT),  AS  POLÍTICAS  PÚBLICAS  DE  HABITAÇÃO  PARA  PESSOAS  DE  BAIXA
RENDA.

JUSTIFICATIVA

A realização da audiência pública ora requerida, tem como escopo aprofundar os debates acerca das
políticas públicas de habitação para pessoas de baixa renda no município de Cuiabá, notadamente no
que diz respeito à efetivação do programa "Minha casa, minha vida", juntamente com a ACDHAM -
Associação Comunitária de Habitação do Estado de Mato Grosso.
Portanto, por se tratar de relevante assunto de interesse público, requeiro a aprovação do presente
requerimento para que seja realizada Audiência Pública, em conjunto com a Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso, para discussão da implementação e efetivação das políticas públicas de
habitação para pessoas de baixa renda do município de Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de maio de 2023.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350036003100320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-09T13:23:44-0400